

Протокол заочного голосования Управляющего совета (проектного комитета) по реализации программы «Комплексное развитие моногорода Тутаев»

Протокол № 2

«04» сентября 2018 года

Форма проведения заседания Управляющего совета (проектного комитета) по реализации программы «Комплексное развитие моногорода Тутаев» - заочная.

Общее количество голосов членов Управляющего совета: 12 голосов.

В голосовании приняли участие:

Члены Управляющего совета:

Лежнева Оксана Андреевна;

Юнусов Дмитрий Рафаэлевич;

Ершов Сергей Юрьевич;

Федорова Светлана Александровна;

Одноколов Сергей Михайлович;

Лыгин Александр Юрьевич;

Клюкина Елена Валерьевна;

Бонокин Сергей Александрович;

Зайцева Анна Леонидовна;

Зайцев Леонид Алексеевич;

Федоров Владимир Геннадьевич;

Опросные листы прилагаются к протоколу заочного голосования в количестве 12 листов.

Кворум – имеется.

Заседание Управляющего совета (проектного комитета) по реализации программы «Комплексное развитие моногорода Тутаев» - является правомочным.

Повестка:

1. Согласование запроса на изменения в паспорт программы комплексное развитие моногорода Тутаева.

2. Голосовали:

За 12, против _____, воздержались _____.

Решение по вопросу повестки – принято.

Общее собрание постановляет принять: изменения в программу комплексного развития моногорода Тутаев.

Приложения:

1. Запрос на изменения в программу комплексного развития моногорода Тутаев.

2. Опросные листы на:

Авдеев Максим Александрович;

Лежнева Оксана Андреевна;

Юнусов Дмитрий Рафаэлевич;

Ершов Сергей Юрьевич;

Федорова Светлана Александровна;

Одноколов Сергей Михайлович;
Лыгин Александр Юрьевич;
Клюкина Елена Валерьевна;
Бонокин Сергей Александрович;
Зайцева Анна Леонидовна;
Зайцев Леонид Алексеевич;
Федоров Владимир Геннадьевич.

Председатель Управляющего
совета



/ Авдеев М.А./

Секретарь Управляющего
совета

Трусова
(подпись)

/ Трусова Л.А./

«Утверждаю»

Заместитель Председателя Правительства
Ярославской области – Председатель Управляющего
совета по реализации комплексной программы
развития моногорода Тутаев Ярославской области

М.А. Авдеев

2018 года

Запрос на изменение

раздел 3. «Перечень проектов и мероприятий программы комплексного развития моногорода Тутаева»

№ п/п	Номер	Изменяемый параметр	Действующая редакция	Новая редакция	Обоснование и анализ изменений
2. Направление «Развитие городской среды и благоустройство»					
1.	2.7	Наименование проект		Благоустройство площади им. Ленина в г. Тутаеве	В рамках допланирования программы
		Сроки реализации		16.04.2018 – 01.11.2018	
		Результаты		Выполнено благоустройство площади им. Ленина в г. Тутаеве	
		Функциональный заказчик		Глава Тутаевского муниципального района Юнусов Д.Р.	
		Руководитель проекта/исполнитель мероприятия		Директор МУ «Агентство по развитию ТМР» Пшеничников В. В.	
2.	2.8	Наименование проект		Благоустройство Городского парка (Левый берег)	

		Сроки реализации		16.04.2018 – 12.10.2018
		Результаты		Выполнено благоустройство Городского парка (Левый берег)
		Функциональный заказчик		Глава Тутаевского муниципального района Юнусов Д.Р.
		Руководитель проекта/исполнитель мероприятия		Директор МУ «Агентство по развитию ТМР» Пшеничников В. В.
3.	2.9	Наименование проект		Благоустройство дворовых территорий домов № 14,16,18
		Сроки реализации		10.04.2018 – 31.10.2018
		Результаты		Выполнено благоустройство дворовой территории
		Функциональный заказчик		Глава Тутаевского муниципального района Юнусов Д.Р.
		Руководитель проекта/исполнитель мероприятия		Директор МУ «Агентство по развитию ТМР» Пшеничников В. В.
4.	2.10	Наименование проект		Благоустройство дворовой территории жилых домов по ул. Моторостроителей и ул. Дементьева в г. Тутаев
		Сроки реализации		10.04.2018 – 31.10.2018
		Результаты		Выполнено благоустройство дворовой территории жилых домов
		Функциональный заказчик		Глава Тутаевского муниципального района Юнусов Д.Р.
		Руководитель проекта/исполнитель мероприятия		Директор МУ «Агентство по развитию ТМР» Пшеничников В. В.

5.	2.11	Наименование проект		Благоустройство дворовых территорий в г. Тутаеве (ул. Советская, 21, ул. Моторостроителей, 69 б)
		Сроки реализации		19.03.2018 – 31.10.2018
		Результаты		Выполнено благоустройство дворовой территории
		Функциональный заказчик		Глава Тутаевского муниципального района Юнусов Д.Р.
		Руководитель проекта/ исполнитель мероприятия		Директор МУ «Агентство по развитию ТМР» Пшеничников В. В.
6.	2.12	Наименование проект		Благоустройство дворовых территорий домов (Советская 34, 36, 38, Моторостроителей, 72)
		Сроки реализации		10.04.2018 – 31.10.2018
		Результаты		Выполнено благоустройство дворовой территории
		Функциональный заказчик		Глава Тутаевского муниципального района Юнусов Д.Р.
		Руководитель проекта/ исполнитель мероприятия		Директор МУ «Агентство по развитию ТМР» Пшеничников В. В.
7.	2.13	Наименование проект		Оформление общественных пространств города Тутаева с использованием светодиодных устройств
		Сроки реализации		21.05.2018 – 31.10.2018
		Результаты		Созданы технические условия для подсветки
		Функциональный		Глава Тутаевского муниципального

	заказчик		района Юнусов Д.Р.	
	Руководитель проекта/исполнитель мероприятия		Директор МУ «Агентство по развитию ТМР» Пшеничников В. В.	
9. Направление «Развитие объектов транспортной инфраструктуры»				
8.	9.7	Наименование проект	Капитальный ремонт участка автодороги по ул. Советской с установкой светофорного объекта	
		Сроки реализации	19.03.2018 – 31.10.2018	
		Результаты	Общая площадь отремонтированного дорожного полотна 11 116 кв. метров; установлен светофорный объект	
		Функциональный заказчик	Глава Тутаевского муниципального района Юнусов Д.Р.	
		Руководитель проекта/исполнитель мероприятия	Директор МУ «Агентство по развитию ТМР» Пшеничников В. В.	
11. Направление «Развитие физической культуры и спорта»				
9.	11.3	Наименование проект	Строительство скейтпарка	
		Сроки реализации	25.06.2018 – 31.10.2018	
		Результаты	В Городском парке г. Тутаева обустроена площадка для катания на роликах, самокатах, велосипедах ВМХ, скейтбордах	
		Функциональный заказчик	Глава Тутаевского муниципального района Юнусов Д.Р.	
		Руководитель проекта/исполнитель	Иванова Ольга Николаевна, заместитель Главы АТМР по социальным вопросам	
				В рамках допланирования программы

		мероприятия		
12. Направление «Экологическое развитие»				
10.	12.4	Наименование мероприятия		Установка «ЭкоБоксов»
		Сроки реализации		02.04.2018 – 10.12.2018
		Результаты		Создана система сбора опасных бытовых отходов - ртутных термометров и энергосберегающих ламп и батареек через «Экобоксы».
		Функциональный заказчик		Глава Тутаевского муниципального района Юнусов Д.Р.
		Руководитель проекта/исполнитель мероприятия		Директор МУ «Агентство по развитию ТМР» Пшеничников В. В.
В рамках допланирования программы				

раздел 4. «Изменение этапов и контрольных точек программы комплексного развития моногорода Тутаева»

№ п/п	Номер	Изменяемый параметр	Действующая редакция	Новая редакция	Обоснование и анализ изменений
1.	2.7	Наименование этапа, контрольной точки		Выпиловка деревьев и выкорчевка пней; устройство бордюрного камня; посадка живой изгороди; установка ограждений цветников	В рамках допланирования программы
		Срок		16.04.2018 – 03.08.2018	
		Тип (завершение этапа/контрольная точка результата/контрол		Этап	

		ьяная точка показателя)			
		Наименование этапа, контрольной точки		Устройство брусчатки	
		Срок		27.08.2018	
		Тип (завершение этапа/контрольная точка результата/контрольная точка показателя)		Контрольная точка	
		Наименование этапа, контрольной точки		Установка урн, скамеек, арок, постаментов	
		Срок		16.08.2018	
		Тип (завершение этапа/контрольная точка результата/контрольная точка показателя)		Контрольная точка	
		Наименование этапа, контрольной точки		Проект завершен	
		Срок		01.11.2018	
		Тип (завершение этапа/контрольная точка)		Контрольная точка	

2.	2.8	результата/контрольная точка (показателя)		выпилка деревьев и выкорчевка пней; устройство водоотводной канавы; устройство кованных мостиков; устройство скамеек, урн, вазонов	
		Срок		01.08.2018-22.08.2018	
		Тип (завершение этапа/контрольная точка результата/контрольная точка (показателя))		Этап	
		Наименование этапа, контрольной точки		устройство асфальтобетонного покрытия хоккейного корта и дорожки к нему	
		Срок		22.08.2018	
		Тип (завершение этапа/контрольная точка результата/контрольная точка (показателя))		Этап	
		Наименование этапа, контрольной точки		Проект завершен	
		Срок		31.10.2018	
		Тип (завершение)		Контрольная точка	

		этапа/контрольная точка результата/контрольная точка показателя)			
3.	2.9	Наименование этапа, контрольной точки		Выполнение работ по благоустройству дворовой территории	
		Срок		21.08.2018	
		Тип (завершение этапа/контрольная точка результата/контроль ная точка показателя)		Этап	
		Наименование этапа, контрольной точки		Проект завершен	
		Срок		31.10.2018	
		Тип (завершение этапа/контрольная точка результата/контроль ная точка показателя)		Контрольная точка	
4.	2.10	Наименование этапа, контрольной точки		Выполнение работ по благоустройству дворовой территории	
		Срок		21.08.2018	

		Тип (завершение этапа/контрольная точка результата/контрол ьная точка показателя)		Этап	
		Наименование этапа, контрольной точки		Проект завершен	
		Срок		31.10.2018	
		Тип (завершение этапа/контрольная точка результата/контрол ьная точка показателя)		Контрольная точка	
5.	2.11	Наименование этапа, контрольной точки		Выполнение работ по благоустройству дворовой территории	
		Срок		21.08.2018	
		Тип (завершение этапа/контрольная точка результата/контрол ьная точка показателя)		Этап	
		Наименование этапа, контрольной точки		Проект завершен	

		Срок		31.10.2018	
		Тип (завершение этапа/контрольная точка результата/контрольная точка показателя)		Контрольная точка	
6.	2.12	Наименование этапа, контрольной точки		Выполнение работ по благоустройству дворовой территории	
		Срок		21.08.2018	
		Тип (завершение этапа/контрольная точка результата/контрольная точка показателя)		Этап	
		Наименование этапа, контрольной точки		Проект завершен	
		Срок		31.10.2018	
		Тип (завершение этапа/контрольная точка результата/контрольная точка показателя)		Контрольная точка	
7.	2.13	Наименование этапа, контрольной точки		изготовление и монтаж защитных элементов прожекторов (бостон, металл); монтаж оборудования для	

		точки		оформления деревьев; изготовление и монтаж декоративных панелей на ж/б изделия;	
		Срок		31.07.2018	
		Тип (завершение этапа/контрольная точка результата/контрольная точка показателя)		Этап	
		Наименование этапа, контрольной точки		Пусконаладочные работы	
		Срок		03.08.2018	
		Тип (завершение этапа/контрольная точка результата/контрольная точка показателя)		Этап	
		Наименование этапа, контрольной точки		Завершение проекта	
		Срок		31.10.2018	
		Тип (завершение этапа/контрольная точка результата/контрольная точка показателя)		Контрольная точка	

8.	9.7	показателя)			Заключен муниципальный контракт на выполнение работ
		Срок			25.08.2018
		Тип (завершение этапа/контрольная точка результата/контрольная точка показателя)			Контрольная точка
		Наименование этапа, контрольной точки			Ремонт дороги выполнен
		Срок			10.09.2018
		Тип (завершение этапа/контрольная точка результата/контрольная точка показателя)			Контрольная точка
		Наименование этапа, контрольной точки			Установлен светофорный объект
		Срок			31.10.2018
		Тип (завершение этапа/контрольная точка результата/контроль			Контрольная точка

		бая точка показателя)				
9.	11.3	Наименование этапа, контрольной точки			асфальтирование площадки для скейтпарка; поставка спортивного оборудования; установка спортивного оборудования	
		Срок			14.09.2018	
		Тип (завершение этапа/контрольная точка результата/контрольная точка показателя)			Контрольная точка	
		Наименование этапа, контрольной точки			Проект завершен	
		Срок			31.10.2018	
		Тип (завершение этапа/контрольная точка результата/контрольная точка показателя)			Контрольная точка	
10.	12.4	Наименование этапа, контрольной точки			Заключен муниципальный контракт на выполнение работ	
		Срок			23.05.2018	
		Тип (завершение этапа/контрольная точка)			Контрольная точка	

		точка результата/контрол ьная точка показателя)			
		Наименование этапа, контрольной точки		Установка контейнеров в запланированных точках	
		Срок		10.12.2018	
		Тип (завершение этапа/контрольная точка результата/контрол ьная точка показателя)		Контрольная точка	

3. БЮДЖЕТ ПРОГРАММЫ

(Таблица с указанием объема требуемых для реализации программы средств в разрезе проектов и мероприятий программы и детализацией по годам их реализации. Наименования проектов и мероприятий приводятся в соответствии с проектами и мероприятиями, отраженными в разделе «Перечень проектов и мероприятиями программы»)

№ п/п	Наименование проекта, мероприятия		Год реализации, млн. рублей		Всего, млн. рублей
			2018		
1	2	3	4	6	
1.	Благоустройство площади им. Ленина в г. Тутаеве	Всего	3,218	3,218	
		ФБ	1,301	1,301	
		ОБ	1,149	1,149	
		БП	0,768	0,768	
		ВИ	-	-	
2.	Благоустройство Городского парка (Левый берег)	Всего	5,330	5,330	
		ФБ	-	-	

1	2	3	4	6
		ОБ	-	-
		БП	1,408	1,408
		ВИ	0,259	0,259
3.	Благоустройство дворовых территорий домов № 14,16,18	Всего	5,119	5,119
		ФБ	2,454	2,454
		ОБ	2,358	2,358
		БП	0,256	0,256
		ВИ	0,051	0,051
4.	Благоустройство дворовой территории жилых домов по ул. Моторостроителей и ул. Дементьева в г. Тулаев	Всего	8,437	8,437
		ФБ	4,006	4,006
		ОБ	3,849	3,849

1	2	3	4	6
		БП	0,498	0,498
		ВИ	0,084	0,084
5.	Благоустройство дворовых территорий в г. Тугаеве (ул. Советская, 21, ул. Моторостроителей, 69 б)	Всего	3,881	3,881
		ФБ	-	-
		ОБ	3,687	3,687
		БП	0,194	0,194
		ВИ	-	-
6.	Благоустройство дворовых территорий домов (Советская 34, 36, 38, Моторостроителей, 72)	Всего	5,227	5,227
		ФБ	-	-
		ОБ	4,5	4,5
		БП	0,727	0,727

1	2	3	4	6
		ВИ	-	-
7.	Оформление общественных пространств города Тутаева с использованием светодиодных устройств	Всего	1,00	1,00
		ФБ	-	-
		ОБ	-	-
		БП	-	-
		ВИ	1,00	1,00
8.	Капитальный ремонт участка автодороги по ул. Советской с установкой светофорного объекта	Всего	26,37	26,37
		ФБ	-	-
		ОБ	25,05	25,05
		БП	1,32	1,32
		ВИ	-	-

1	2	3	4	6
9.	Строительство скейтпарка	Всего	1,300	1,300
		ФБ	-	-
		ОБ	-	-
		МБ	1,300	1,300
		ВИ	-	-
10.	Установка «ЭкоБоксов»	Всего	0,220	0,220
		ФБ	-	-
		ОБ	-	-
		МБ	0,220	0,220
		ВИ	-	-

«Утверждаю»

Заместитель Председателя Правительства
Ярославской области,
Председатель Управляющего совета по
реализации комплексной программы развития
моногорода Тутаев Ярославской области



М.А. Авдеев

2018 года

Запрос на изменение программы комплексного развития моногорода Тутаев

Раздел 3. «Перечень проектов и мероприятий программы комплексного развития моногорода Тутаева»

№ п/п	Номер	Изменяемый параметр	Действующая редакция	Новая редакция	Обоснование и анализ изменений
1	2	3	4	5	6
4. Направление «Содействие реализации инвестиционных проектов»					
1.	4.3	Наименование этапа, контрольной точки	Сопровождение инвестиционного проекта «Организация детского миниаквапарка»	-	В связи с отказом инвестора ООО «Экоцентр» от реализации инвестиционного проекта, проект исключен из программы комплексного развития моногорода Тутаев
		Сроки реализации	2017 - 2023		
		Результаты	- развитие сферы обслуживания населения;		

1	2	3	4	5	6
			- создание 15 рабочих мест; - расширение налогооблагаемой базы		
	Функциональный заказчик		Коммерческий директор ООО «Экоцентр» Ступнев Евгений Владимирович	-	
	Руководитель проекта/ исполнитель мероприятия		Коммерческий директор ООО «Экоцентр» Ступнев Евгений Владимирович	-	
8. Направление «Развитие промышленности»					
2.	8.5.	Наименование этапа, контрольной точки	-	Производство лент упаковки полипропиленовой, ООО «ЗАВОД ВОЛГА ПОЛИМЕР»	ООО «ЗАВОД ВОЛГА ПОЛИМЕР» подало заявку на предмет возможности заключения соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития «Тутаев». На заседании комиссии по рассмотрению заявок на заключение соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития (протокол от 30.07.2018 № 1) заявка рассмотрена, принято решение
		Сроки реализации	-	2018 - 2027	
		Результаты	-	Создано 57 новых рабочих мест, плановый объем инвестиций 13,0 млн. рублей	
	Функциональный заказчик		-	Директор ООО «ЗАВОД ВОЛГА ПОЛИМЕР» Вяткин Максим Алексеевич	
	Руководитель проекта/ исполнитель мероприятия		-	Директор ООО «ЗАВОД ВОЛГА ПОЛИМЕР» Вяткин Максим	

1	2	3	4	5	6
				Алексеевич	о возможности заключения соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития «Гутаев»
3. 8.6.	Наименование этапа, контрольной точки		-	Производство крепежных изделий и запасных частей для многоцелевого тягача легкомобильного (МТ-ЛБ)	ООО «Специализированная производственно-торговая компания Армейские транспортеры и тягачи»
	Сроки реализации		-	2018 - 2031	подано заявку на предмет возможности заключения соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития «Гутаев». На заседании комиссии по рассмотрению заявок на заключение соглашения об осуществлении деятельности на территории опережающего социально-экономического развития (протокол от 30.07.2018 № 1)
	Результаты		-	Создано 111 единиц новых рабочих мест, плановый объем инвестиций составит 135,41 млн. рублей	заявка рассмотрена, принято решение о возможности заключения соглашения об осуществлении деятельности
	Функциональный заказчик		-	Генеральный директор ООО «Специализированная производственно-торговая компания Армейские транспортеры и тягачи» Агапов Алексей Геннадьевич	заявка рассмотрена, принято решение о возможности заключения соглашения об осуществлении деятельности
	Руководитель проекта/ исполнитель		-	Генеральный директор ООО	заявка рассмотрена, принято решение о возможности заключения соглашения об осуществлении деятельности

1	2	3	4	5	6
		мероприятия		«Специализированная производственно-торговая компания Армейские транспортеры и тягачи» Агапов Алексей Геннадьевич	на территории опережающего социально-экономического развития «Тутаев»

Раздел 4. «Изменение этапов и контрольных точек программы комплексного развития моногорода Тутаева»

№ п/п	Номер	Изменяемый параметр	Действующая редакция	Новая редакция	Обоснование и анализ изменений
1	2	3	4	5	6
4. Направление «Содействие реализации инвестиционных проектов»					
1. 4.3		Наименование этапа, контрольной точки	Сопровождение инвестиционного проекта «Организация детского миниаквапарка»	-	В связи с отказом инвестора ООО «Экоцентр» от реализации инвестиционного проекта, проект исключен из программы комплексного развития моногорода Тутаев
		Срок	2017 - 2023		
		Тип	этап		
1.1		Наименование этапа, контрольной точки	Заключен договор аренды на помещение для миниаквапарка, подготовлена смета	-	
		Срок	01.02.2018		
		Тип	этап		
1.2		Наименование этапа,	Выполнен ремонт	-	

1	2	3	4	5	6
		контрольной точки	помещения (в здание городской бани) и чаши бассейна, приобретение и монтаж оборудования для миниаквапарка		
		Срок	01.06.2018		
		Тип	этап		
1.3		Наименование этапа, контрольной точки	Открытие миниаквапарка	-	
		Срок	01.07.2018		
		Тип	этап		
8. Направление «Развитие промышленности»					
2.	8.5.	Наименование этапа, контрольной точки	-	Производство ленты упаковочной полипропиленовой 2018 - 2027	Данное изменение осуществляется в связи с дополнением программы, не оказывает влияния на иные проекты
		Срок	-	Контрольная точка	
		Тип	-	Разработан бизнес-план инвестиционного проекта и финансовой модели, подготовлена проектная документация, заключен договор аренды производственных площадей	
2.1		Наименование этапа, контрольной точки	-	30.06.2018	
		Срок	-	Контрольная точка	
		Тип	-	Произведен монтаж	
2.2		Наименование этапа,	-		

1	2	3	4	5	6
		контрольной точки		оборудования для производства	
		Срок	-	30.09.2018	
		Тип	-		
2.3		Наименование этапа, контрольной точки	-	Контрольная точка	
		Срок	-	Произведен запуск производства	
		Тип	-	31.12.2018	
3.	п. 8.6.	Наименование этапа, контрольной точки	-	Контрольная точка	
				Производство крепежных изделий и запасных частей для многоцелевого тягача легкобронированного (МТ-ЛБ)	Данное изменение осуществляется в связи с доплатированием программы, не оказывает влияния на иные проекты
		Срок	-	2018 - 2031	
		Тип	-	Контрольная точка	
3.1		Наименование этапа, контрольной точки	-	Разработан бизнес-план инвестиционного проекта и финансовой модели, подготовлена проектная документация, заключен договор аренды производственных площадей	
		Срок	-	30.06.2018	
		Тип	-	Контрольная точка	
3.2		Наименование этапа, контрольной точки	-	Произведен монтаж оборудования для производства	
		Срок	-	30.09.2018	
		Тип	-	Контрольная точка	
3.3		Наименование этапа, контрольной точки	-	Произведен запуск	

1	2	3	4	5	6
		контрольной точки		производства	
		Срок	-	31.12.2018	
		Тип	-	Контрольная точка	

Раздел 5. Изменение бюджета программы

№ п/п	Наименование проекта, мероприятия		Год реализации, млн. рублей	Всего, млн. рублей
			2018	
1.	Производство ленты упаковочной полипропиленовой	Всего	10,0	13,0
		ФБ	0	0
		ОБ	0	0
		МБ	0	0
		ВИ	10,0	13,0
2.	Производство крепежных изделий и запасных частей для многоцелевого тягача легкобронированного (МТ-ЛБ)	Всего	0	0
		ФБ	0	0
		ОБ	0	0
		МБ	0	0
		ВИ	40,09	135,41